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Fraktionen und Fraktionslosen Auskuntt erteilt: _ Zimmer:
im Rat der Stadt Sankt Augustin Herr v. Borzyskowski 403
Telefon (022 41) 243-0 Durchwahl: 394
im Hause Telefax (022 41) 243-430 Durchwahl: 77394
(per E-M ail) E-Mail-Adresse: luca.vonborzyskowski@sankt-augustin.de

Inte

rnet-Adresse: http://www.sankt-augustin.de
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BRB-vB 26.07.2021
Elektronisches Bezahlverfahren in der Stadtbibliothek Anfrage SPD, Drucksachen Nr. 21/0302
Beratungsfolge Sitzungstermin Behandiung
Kultur-, Sport- und Freizeitaus- 27.10.2021 6ffentlich schuss

Sehr geehrte Damen und Herren,
hiermit beantworte ich die o.a. Anfrage wie folgt:

Frage 1:
Warum bietet die Stadtbibliothek bisher kein elektronisches E

Frage 2:
Wie hoch waren die Kosten fur die Anschaffung der entsprec

Frage 3:
Ist der Stadt dieses Angebot bekannt, das einmalig 139,00 E ren von 0,9 % fur EC-Bezahlung und 1,9 % bei Kreditkartenz

Frage 4:
Wie hoch wére der administrative und personelle Aufwand rens?

Antwort:

Die Stadtbiicherei ermaoglicht EC-Bezahlung seit Juni 2018.

der Stadtkasse und der Stabsstelle IuK die auch in anderen

Firma ECS, mit den entsprechenden Schnittstellen zur Bibl schen Konten. Die dadurch entstehenden Kosten werden i abgerechnet. Es kénnen samtliche Gebiihren (Benutzerge

3ezahlverfahren an?

henden Hard- und Software?

:UR kostet und Transaktionsgebiihahlungen beinhaltet?

fur die Etablierung dieses Verfah-

—ingesetzt wird nach Absprache mit Abteilungen genutzte Hardware der iothekssoftware und zu den stadtiber einen Rahmenvertrag von IuK eblhren und Mahngebihren) und

auch Eintrittskarten elektronisch in der Stadtbiicherei beza
-2

Malidorf 033 001652 (BLZ 370 502 99)
BLZ 370 697 07)

VR-Bank Rhein-Sieg eG 5 000 459 013 (BLZ 370 695 20)

Steyler Bank GmbH 11 949 (BLZ 386 215 00)

Postbank Kéln 231 08-503 (BLZ 370 100 50)
Kreissparkasse Kéln, Zweigstelle Sankt Augustin -
Raiffeisenbank Sankt Augustin eG 1 200 178 013 (

hit werden. Dieses Verfahren wird

®

Offentliche Verkehrsmittel
Haltestelle: Sankt Augustin-Markt
StraRenbahn: 66
Busse: 508, 517/518, 529
513/514 nur vormittags an Schultagen


-2.
gerne angenommen und ist in das Ausleihgeschéft ohne groBen Mehraufwand integriert worden. Seit Mai 2021 ist dieses auch kontaktlos moglich.

Zusétzlich ist es weiterhin méglich, angefallene Gebiihren (Online) zu Gberweisen.

Mit freundlichen GriiRen l/{\/ertretung
/

